栃事研第２６号Ｒ６県外・会員以外用

令和６年１０月２１日

各小・中・義務教育学校長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　栃木県公立小中学校事務職員研究協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　長　　大　森　　健　史

令和６年度　栃木県公立小中学校事務研究大会の開催について

　このことについて、下記のとおり開催いたしますので、校務御多用のところ誠に恐縮に存じますが、貴職下事務職員の参加につきまして格別の御配慮を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１　大会テーマ　　実現しよう！　子どもの学びの充実を図る学校事務を
サブテーマ　　Ｎｅｘｔ　Ｓｔｅｐ！　～第２期とちぎ学校事務ビジョンのまとめ～

２　目　　　的　　　「第２期とちぎ学校事務ビジョン」も策定から６年が経過します。その間、実行策である「サクセスプラン」を改訂するなど、課題である「学校経営参画」の実現に向けた取組を進めてきました。
しかし、絶えず変化する学校教育においては子どもの学びの仕組みから教職員の働き方まで、時代に応じた学校経営の在り方が求められています。
今大会では「第２期とちぎ学校事務ビジョン」のまとめとして、成果と課題を検証するとともに、次のビジョン策定に向けた事務職員の役割や学校事務の在り方について検討します。

３　主　　　催　　栃木県公立小中学校事務職員研究協議会

４　後　　　援　　栃木県教育委員会　　　　　　栃木県市町村教育委員会連合会
栃木県ＰＴＡ連合会　　　　　栃木県連合教育会

５　期　　　日　　令和６年１２月６日（金）

６　会　　　場　　宇都宮市文化会館小ホール
宇都宮市明保野町7－66　　ＴＥＬ　028-636-2121

７　日　　　程
9:30   10:00 　10:30  10:40  　　　　　　 12:20　  13:30     　　　　　　 　 16:10　16:20 16:25

開
場

開
会
式

(30)

オリエンテーション

(10)

地区発表
（那須地区）

(100)

昼食

(70)

全体研究会

(160)

振
り
返
り
(10)

閉会

(5)

８　内　　　容
（１）地区発表　那須地区　　「　未来の学校事務を拓くＮａsｕＧs　」
～人をつなぐ　人をつくる　学びをつくる　シン一枚岩～

（２）全体研究会
・「第２期とちぎ学校事務ビジョン」のまとめ
　　・基調報告　　　「日光市学校事務ビジョンの策定について」
　　　　　　　　　　　　　　日光市立今市第三小学校　事務長　　　　　　　　　倉澤　由佳　氏
　　・シンポジウム
　　　　シンポジスト　　　　作新学院大学人間文化学部　特任教授　　　　　　　浪花　　寛　氏
　　　　　　　　　　　　　　全国公立小中学校事務職員研究会　副会長　　　　　塩野　　寛　氏
[bookmark: _Hlk176537294]　　　　　　　　　　　　　　日光市立南原小学校　主任　　　　　　　　　　　　田邊貢太郎　氏
　　　　　　　　　　　　　　栃木県公立小中学校事務職員研究協議会　副会長　　橋本　和子
　　　　コーディネーター　　栃木県公立小中学校事務職員研究協議会　副会長　　渡邉　哲夫

９　参　加　費　　　２，０００円（記録集等送料を含む）

10　参加申込先　　「参加申込書（県外用)｣により、メールまたはＦＡＸでお申込ください。また、参加費は下記の口座に振込をお願いします。（振込手数料は参加者負担でお願いします）

（１）申込先　　　栃木県那珂川町立小川小学校　　田代　怜子
　TEL 0287-96-2049　　FAX 0287-96-4636
　　　　　　　　　　　　E-mail　 ogawa-e@nactv-s.ne.jp

（２）申込期限　　１１月１１日（月）

（３）備考　　　　なお、キャンセルは１１月１８日（月）までにご連絡ください。それ以降のキャンセルに
ついては返金できません。後日、記録集等をお送りします。
参加費等は１１月１４日までにお振込ください。振込手数料は各自でご負担ください。
　　足利銀行　宇都宮東支店　店番号　　３５３
　　　　　　　　　　　　口座番号　普　５０６１８０７
　　　　　　　　　　　　口座名義　　栃事研研究大会振込用　代表　大森健史

11  そ　の　他
（１）駐車場について
　　　　　会場周辺には、充分な駐車場がありません。できるだけ相乗りまたは、公共交通機関を利用してお越しください。

（２）昼食について
      　　昼食の斡旋は行いませんので、各自でご用意ください。昼食会場の用意はありますが、人数に限りがあります。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　キ　リ　ト　リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和６年度栃木県公立小中学校事務研究大会　参加申込書（県外用）
	所属名及び住所
	氏名
	連絡先電話番号

	○○市立○○○学校
○○県○○市○○町○―○―○